ПРОТОКОЛ № 21

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа Первоуральск на 2024-2030 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 30.08.2024 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы Администрации городского округа

Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства городского округа Первоуральск

Татаурова

Лариса Александровна

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства городского округа Первоуральск

Козионова

Евгения Вячеславовна

Начальник отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

городского округа Первоуральск

Батуева Евгения

Викторовна

Директор ПМУП "Общегородская газета"

Волдайкина Анастасия

Валерьевна

Специалист администрации (пресс-служба)

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 7 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

1. О ходе выполнения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий по

ул. Ленина, д.37,39 и ул. Трубников, д.50.

Докладчик (по первому вопросу): Козионова Е.В.

О ходе выполнения работ по комплексному благоустройству дворовых территорий по ул.

Ленина, д.37,39 и ул. Трубников, д.50.

Комплексное благоустройство дворовой территории жилых домов №37, 39 по ул.Ленина в

г.Первоуральске.

На сегодняшний день выполнены и/или ведутся следующие работы:

- произведена закупка малых архитектурных форм и оборудования наружного освещения;

-  завершена валка и корчевка деревьев;

- выполнен демонтаж бортового камня, ограждений и бетонной отмостки;

- завершены работы по срезке растительного грунта и вертикальной планировке территории;

- ведется установка бортового камня;

- ведутся работы по устройству подстилающих слоев у тротуаров и укладке тротуарной

плитки;

- выполнены работы по демонтажу старой отмостки вокруг домов и устройству новой;

- ведутся работы по отсыпке растительного слоя на территории благоустройства

Общий процент выполнения работ составляет 52%.

Оплата выполненных работ еще не производилась.

Комплексное благоустройство дворовой территории по адресу ул. Трубников, д. 50.

На сегодняшний день выполнены и/или ведутся следующие работы:

- устройство опалубки для отмостки у МКД;

- завершена разборка асфальтового покрытия;

- выполнен демонтаж бортового камня;

- завершена валка деревьев;

- произведена закупка малых архитектурных форм и оборудования наружного освещения;

- произведена укладка кабеля и установлены опоры для наружного освещения;

- выполнена установка бортового камня, устройство подстилающих слоев у тротуаров и

проездов, асфальтирование;

- выполнена укладка тротуарной плитки;

- ведутся работы по отсыпке растительного слоя на территории благоустройства.

Общий процент выполнения работ составляет 60,18%.

Приняты выполненные работы на общую сумму 4 540 512,42 руб, из них доля областного

бюджета 3 414 463,80 рубля (75,2%), местного бюджета 217 946,14 рублей (4,8%); средства

жителей 908 102,48 рубля (20%).

Решили:

1. Принять к сведению.

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/